
 

 

1 

 

UCHWAŁA XVIII/249/2019 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie: udzielania dotacji w 2019 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 i 78 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 

 i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 2067) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), a także w związku z §  8 

ust. 1 i 2 oraz § 10 Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie miasta Leszna  

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 5486 ze zm.) zmienionej Uchwałą nr IV/32/2018 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia 28.12.2018 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia  

10 września 2015 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się 

na terenie miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 697), zmienionej w uchwałą  

nr VI/76/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/32/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XI/121/2015 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków znajdujących się na terenie miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3119), 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1 

Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub  roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie miasta Leszna następującym podmiotom: 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętego Krzyża w Lesznie 

a) Nazwa i adres zabytku: Kościół Św. Krzyża w Lesznie 

b) Zakres dotowanych prac – nazwa zadania: „Interwencyjne prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy oknie ze szkleniem witrażowym z 1713 r. dawnej biblioteki kościoła 

św. Krzyża w Lesznie”  

c) wysokość przyznanej dotacji to wartość do kwoty: 15 000 PLN brutto 

d) proponowana dotacja stanowi wartość do 100 % szacunkowych kosztów zadania brutto. 

 

 



 

 

2 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

Piotr Więckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA NR XVIII/249/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku 

w sprawie: udzielania dotacji w 2019 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Postanowienia § 10 Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015  

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej Uchwałą nr IV/32/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28.12.2018 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdującym się na terenie miasta Leszno, nakładają na Radę Miejską Leszna obowiązek podjęcia 

odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu miasta Leszna na w/w cel w danym roku 

kalendarzowym. Przedmiotowe uchwały oznaczają nie tylko potrzebę zapewnienia przez Miasto 

Leszno właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków będących świadectwem historii 

miasta Leszna, ale także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych oraz 

stanowi dla władz Miasta Leszna podstawę do dysponowania środkami publicznymi. 

 

Do Urzędu Miasta Leszna – Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków w Lesznie w dniu 9 grudnia 2019 

r. wpłynął wniosek o przyznanie w 2019 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zgodnie z treścią § 8 ust. 1 Uchwały  

nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, wnioski o udzielenie dotacji w powyższym zakresie przyjmowane są 

do 15 grudnia roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. W zgłaszanych sprawach zastosowanie ma 

jednak § 8 ust. 2 cytowanej powyżej uchwały, który stanowi, iż termin, o którym mowa w ust. 1 nie 

dotyczy przypadków ubiegania się o dotację na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku. 

W niniejszym przypadku przesłanka ta została spełniona, gdyż  prace wskazane we wniosku są 

konieczne do wykonania z uwagi na zły stan techniczny obiektu. Po dokonaniu oceny formalnej oraz 

merytorycznej, a także przeprowadzeniu oględzin obiektu ustalono:  

1) Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Krzyża w Lesznie otrzymuje 15 000 PLN brutto na realizację 

zadania pn. „Interwencyjne prace konserwatorskie i restauratorskie przy oknie ze szkleniem 

witrażowym z 1713 r. dawnej biblioteki kościoła św. Krzyża w Lesznie” 

Barokowe okno dawnej biblioteki kościoła św. Krzyża jest najstarszym tego typu zabytkiem w Lesznie  

i należy do niedużej grupy w pełni oryginalnych okien z XVIII w. w Polsce. Posiada prawie w pełni 

zachowane historyczne szklenie, wykonane z szyb dmuchanych połączonych ołowiem oraz ozdobne 

okucia, krata i metalowe okiennice wykonane w 1713 roku przez mistrza kowalskiego Deckerta, na 

zlecenie fundatora biblioteki, diakona tego kościoła, Jeremiasa Hentschela. Prace interwencyjne mają 

na celu uzupełnienie brakujących i popękanych szyb, ponowne ich scalenie ołowiem, a także polegają 



 

 

4 

 

na konserwacji i restauracji elementów drewnianej stolarki oraz elementów ślusarskich, jak 

barokowych okuć, krat i okiennic, które po kilkunastu latach mają powrócić na pierwotne miejsce. 

Wykazane w uchwale prace i roboty budowlane przy zabytku mają na celu zabezpieczenie, zachowanie, 

odnowienie i utrwalenie substancji zabytków. Propozycje dofinansowania przygotowano w oparciu  

o opinię Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków.  

Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanych zadań 

określa Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Miasta Leszna, zmienionej 

Uchwałą nr IV/32/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28.12.2018 r. w sprawie zmiany Uchwały  

nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie miasta Leszno.  

Opracowanie:         

Miejski Konserwator Zabytków 

                               

 


